ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ОЦЕНЩИКОВ
105066, Москва, 1-й Басманный пер., 2А; И 107078, г. Москва, а/я 308;

Тел.: (495) 662-74-25, (499) 265-67-01; Факс : (499) 267-87-18; Е-та11: т?о@згогоо.ш; Ь«р://\™™.ягогоо.ги

ИЛИИ ТМ. 1и.ор.1п Втор о! У>1и|П' Л..0111Ш ЛГ

Член Международной федерации Ассоциированный член Европейской Член Член Международного комитета
участников рынка недвижимости группы ассоциаций оценщиков Торгово-промышленной палаты по стандартам оценки

(Р1АВС1) (ТЕСоУА) Российской Федерации (1У5С)

ПРОТОКОЛ №134

заседания Совета Общероссийской общественной организации

«Российское общество оценщиков»

«20» июля 2015 г. г. Москва

Председатель Табакова С.А.

Секретарь Тихонова Т.Г.

Всего членов Совета РОО - 35 чел.

Проводится электронное голосование.

Принимали участие в голосовании 25 чел.: Амирхаджиев И.Н., Анисимова Л.К., Бабенко Р.В.,

Бобунов Э.А., Бригидина С.Ю., Буженко И.В., Бухарин Н.А., Волънова В.А., Дарсания С.А,

Дмитриев С.Ю., Железный В.Б., Захматов Д.Ю, Имшенецкий А.Н., Исаев М.Г., Каптур В.И.,

Кохе В.В., Круглякова В.М., Лейфер Л.А., Манжикова Н.С., Нейман Е.И., Потапов А.В.,

Сорокожердева Е.В., Табакова С.А., ХлопцовД.М., Швечков В.И.

Подсчет голосов осуществляет секретарь РОО Тихонова Т.Г.

1. РАССМОТРЕЛИ:
Документы, предоставленные кандидатами на включение в реестр СРО Общероссийской

общественной организации «Российское общество оценщиков».

Требования к членам РОО, которые вносятся в реестр членов саморегулируемой

организации оценщиков Общероссийской общественной организации «Российское

общество оценщиков»:

Членами РОО могут быть физические лица, достигшие 18 лет (граждане РФ, лица без

гражданства, иностранные граждане), получившие профессиональные знания в области

оценочной деятельности в соответствии с утвержденными в порядке, установленном

1

действующим законодательством РФ, образовательными программами высшего

профессионального образования, дополнительного профессионального образования или

программами профессиональной переподготовки специалистов в области оценочной

деятельности, у которых отсутствует неснятая или непогашенная судимость за преступления

в сфере экономики, а также за преступления средней тяжести, тяжкие и особо тяжкие

преступления.

РЕШИЛИ: Признать предоставленные кандидатами на вступление в РОО

документы соответствующими требованиям, предъявляемым ФЗ «Об оценочной

деятельности в Российской Федерации» Л»135-Ф1 01 29.07.1998т., Упава РОО и

Положении о членстве в РОО, к членам саморегулируемой организации оценщиков, а

так же принять решение о внесении в реестр членов само регулируемо и организации

оценщиков Общероссийской общественной организации «Российское общество

оценщиков», следующих кандидатов:

/.
2.

3.

4.

5.

6.

7,

И.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Газизов Азат Наилевич

Груздев Сергей Валерьевич

Жданов Евгений Викторович

Заики н Михаил Юрьевич

Кнрпишникова Елена Сергеевна

Литвиненко Сергей Владимирович

Лукоянова Ольга Анатольевна

Меркулова Александра Валерьевна

Рякина Елена Сергеевна

Синявин Александр Петрович

Синявский Роман Анатольевич

Шабалин Никита Андреевич

Касаткина Анна Владимировна

Романов Александр Александрович

Респ. Башкортостан

г. Н. Новгород

Новосибирская обл.

г. Москва

Челябинская обл.

г. Москва

Челябинская обл.

Иркутская обл.

Тюменская обл.

Московское областное

г. Брянск

г. Иваново

г. Москва

Самарская обл.

Голосовали: «За» - 25 чел.
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

2. РАССМОТРЕЛИ: Вопрос об исключении из членов РОО в связи со смертью:

- Рудковского Геннадия Владимировича (номер в реестре СРО РОО 002260) - РО в ЕАО.

РЕШИЛИ: Исключить Рудковского Г.В. из членов РОО.

Голосовали: «За» - 25 чел.

«Против» -нет

«Воздержался» - нет

3. РАССМОТРЕЛИ: Вопрос отмены решения Совета РОО от 17.04.2015
протокол № 108), в отношении решения об исключении из членов РОО Ильиной Анны

Владимировны (реестровый № 001088) и освобождения Ильиной А.В. от оплаты членских

взносов за 2014 и 2015, в связи с нахождением в декретном отпуске, (ранее информация о
нахождении Ильиной А.В. в декретном отпуске в РОО не поступала)

РЕШИЛИ:

Освободить Ильину А.В. (реестровый № 001088) от оплаты членских взносов за 2014 и 2015
годы в связи с нахождением в декретном отпуске.

Решение Совета РОО от 17.04.2015 (протокол № 108) в отношении решения об исключении

из членов РОО Ильиной Анны Владимировны (реестровый № 001088) отменить.

Голосовали:«За» -

«Против» -

«Воздержался» -

Вопрос снимается с голосования

4. РАССМОТРЕЛИ: Вопрос восстановления права осуществления оценочной
деятельности оценщикам - членам РОО:

- Зиганшиной Фании Рамазановне ( рег. № 2078 от 21.12.2007 г. Общество Оценщиков Татарстана
РО),

- Нужиной Александре Васильевне ( рег. № 1 1 1 5 от 03.10.2007 г. Ставропольское РО),

- Киселеву Олегу Владимировичу( рег. № 7381 от 19.05.2011 г. Вологодское РО),

- Хабуновой Екатерине Эдуардовне ( рег. № 7766 от 2 3 . 1 2 . 2 0 1 1 г. Калмыцкое РО),
- Нестеров Иван Викторович (рег. № 2237 от 24.12.2007 г. Ленинградское областное РО)

РЕШИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности
оценщикам — членам РОО:

Голосовали: «За» - 25 чел
«Против» - нет
«Воздержался» - нет

Президент РОО ( С.А. Табакова

•-у и ̂ -̂ Д-̂  т г тСекретарь Т.Г. Тихонова